



# FRYDENLUND

## Pressemeddelelse



### Styrer USA direkte mod et fascistisk regime?

USA er altid blevet anset som en nation med liberale værdier, hvor der ikke var plads til fascisme, men de seneste års udvikling har givet anledning til en revurdering. Med Trump som præsident dukkede radikale høj-reorienterede kræfter frem med et mål om at omstyrte staten.

USA har siden sin grundlæggelse haft en illiberal eller intolerant tradition, hvoraf en del har bestået af en fascistisk bevægelse. Allerede i 1920'erne sås disse tendenser med stiftelsen af protofascistiske organisationer som det andet KKK og American Legion. Det tog til op gennem 1930'erne med reelle nazistiske grupperinger som German-American Bund og stærke antisemitiske røster som Henry Ford og pamfletten *The International Jew*, forgængeren til propagandafilmen *Der ewige Jude*.

I **Fascisme i USA** dykker lektor i historie Regin Schmidt ned i den særlige fascisme, der har udviklet sig i USA. Med tilblivelsen af begreber som *White Power* og *Christian Identity* i 1960'erne blev bevægelsen stueren og har kun udviklet sig siden – fra Holocaust-benægtelse over Oklahoma City-bombningen til Stormen på Kongressen.

Bogen er historien om en bevægelse, der oprindeligt så sig som samfundsbevarende, men nu opfatter sig som revolutionær. Gennem en historisk gennemgang forsøger Schmidt at kortlægge den amerikanske fascisme og besvare centrale spørgsmål som:

- Var Oklahoma City-bombningen i 1995 en *lone wolf* – eller var han en del af noget større?
- Kan det lykkes for disse bevægelser at omstyrte det politiske system i USA?
- Er Trump egentlig fascist?

**Fascisme i USA** henvender sig til alle med interesse i det amerikanske samfund og det kommende præsidentvalg.

**Regin Schmidt** (f. 1962) er historiker, lektor og dr.phil. ved Saxo Institutet, Københavns Universitet med speciale i amerikansk historie.



#### Fascisme i USA

Regin Schmidt

#### FAKTA

162 sider  
Hæftet m. flapper  
199,95 kr. (vejl.)

#### UDKOMMER

15. oktober 2024

For yderligere oplysninger eller kontakt med forfatteren er du velkommen til at kontakte Ida Bjerring Winkler. Information ses nedenfor.